Информационный  бюллетень
Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

 (
№ 30
23
ноября
2023
)

	    О Ф И Ц И А Л Ь Н О

                                                                                                    [image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Восемнадцатое (внеочередное)  заседание 28- го созыва

РЕШЕНИЕ

от  23  ноября  2023 года № 2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Сельского поселения «Пустозерский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
[bookmark: P14]1. Установить на территории Сельского поселения "Пустозерский  сельсовет" Заполярного района дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам (по виду платежа «налог», «пени», «штраф») (далее - задолженность), с даты образования которой прошло более трёх лет и ее погашение и (или) взыскание оказалось невозможным в случаях:
[bookmark: P15][bookmark: _GoBack]1.1. Истечения установленного срока для направления налогоплательщику в соответствии со статьей 70 Налогового кодекса Российской Федерации требования об уплате задолженности;
1.2. Истечения установленного статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации срока на обращение в суд для взыскания задолженности за счет имущества налогоплательщика - физического лица;
1.3. Истечения установленного статьей 47 Налогового кодекса Российской Федерации срока взыскания задолженности за счет имущества налогоплательщика - организации;
1.4. Истечения установленного статьей 21 Федерального закона от 02.10.2007 N229-ФЗ «Об исполнительном производстве» срока для предъявления к исполнению исполнительного документа.
[bookmark: P16][bookmark: P17] 2. Решение о признании задолженности по основаниям, указанным в пункте 2 настоящего решения, безнадежной к взысканию и списании принимается налоговым органом.
 3. Документом, подтверждающим наличие предусмотренных в пункте 1  настоящего решения дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности является соответствующее заключение налогового органа.
  4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01 января 2024  года.

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                           С.М.Макарова

	    П О З Д Р А В Л Е Н И Я

Уважаемые женщины! Дорогие мамы!
                                              Администрация и Совет депутатов
Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
поздравляют  Вас с Днём Матери!
Материнство – это великая ответственность и каждодневный самоотверженный труд, это бесконечное терпение, отдача, чуткость и мудрость. Именно материнская любовь была и остается надежной, могучей силой, опорой и ориентиром в жизни, поддержкой в преодолении невзгод и всех жизненных трудностей.
В этот светлый, праздничный день от всей души желаем вам крепкого здоровья, счастья, благополучия и душевной теплоты.
Пусть ваш дом будет наполнен уютом, а вас всегда окружают внимание, понимание и любовь родных и близких!

[image: C:\Users\User\Desktop\1535546701_00003.jpg]

Информационный бюллетень № 30,  2023  Издатель: Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР  НАО и  Совет депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО, село  Оксино, редактор  Баракова К.Е. Тираж 30  экз. Бесплатно.

image1.png

image2.jpeg